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اندریک:

کریستیانو بت من است

حدود یک سال پیش رئال مادرید موفق شد پس از 
توافق با پالمیراس، اندریک، یکی از استعدادهای برتر 
فوتبال برزیل را به خدمت بگیرد. این مهاجم 17 ساله 
در مصاحبه‌ای در مورد حس پیوستن به رئال مادرید 
گفت: »از زمانی که بچه بودم رویایم بازی کردن برای 
رئال مادرید بود. کریستیانو رونالدو بت من است. 
افتخار می‌کنم که قرار است مانند او پیراهن رئال 

مادرید را بپوشم.«

کیلیان امباپه:

مسی پاریس مسی بارسلونا نبود

امباپه در مصاحبه‌ای در مورد دوران حضور مسی در 
پاریس گفت: »حتی بهترین بازیکنان باید تغییراتی در 
بازی خود ایجاد کنند تا تکامل یابند. برای مثال، مسی 
با بازی در کنار من، سبک بازی‌اش را تغییر داد و کامل‌تر 
شد. او در پاری‌سن‌ژرمن مانند بارسلونا نبود. این چیزی 
بود که به مسی اجازه داد تا به پیروزی‌هایش ادامه 
دهد، جام جهانی را کسب کند و به افتخارات فردی و 

تیمی دیگر نیز برسد.«

دکلان رایس:

از قیمتم احساس ترس دارم

آرسنال در تابستان امسال با انتقالی به ارزش 105 
میلیون پوند دکلان رایس را به خدمت گرفت که این 
انتقال رکورد قبلی که جا‌به‌جایی 100 میلیون پوندی 
گریلیش به سیتی بود را شکست. رایس در مصاحبه‌ای 
در این مورد گفت: »او فوتبالیستی 100 میلیون پوندی 
بود، اما چون زیاد بازی نمی‌کرد، احتمالاً شرایط برای 
او کمی متفاوت بود. حالا او با فشارها کنار آمده و برای 

من نیز همین‌طور است.«

ژان کلر تودیبو

در این صورت قرمزپوش خواهد شد

به گزارش میرر، منچستریونایتد در پنجره زمستانی جذب 
یک مدافع میانی را در اولویت قرار خواهد داد. ژان کلر 
تودیبو، گزینه اصلی شیاطین برای پر کردن حفره خط دفاعی 
اریک تن هاخ است. تودیبو با ۴۰ میلیون پوند در دسترس 
است. در صورتی که فروش ۲۵ درصد از سهام یونایتد به 
سر جیم رتکلیف نهایی شود، شانس قرمزها برای خرید 
تودیبو بیش از پیش می‌شود چرا که رتکلیف و گروه اینویس 

مالکیت نیس فرانسه را نیز به عهده دارند.

اولیه او دچار پارگی رباط صلیبی شده 
و علاوه بر کل فصل جاری، یورو 2024 و 

المپیک را از دست خواهد داد.
آبی اناری‌ها قبل از گاوی با مصدومیت 
تراشتگن شوکه شدند. دروازه‎بان 
بلوگرانا در تمرین تیم ملی آلمان 
مصدوم شد و به بارسلونا بازگشت. 
به نظر نمی‌رسد این مصدومیت 
زیاد جدی باشد و ناگلزمان کسی بود 
که آسیب‌دیدگی کمر این بازیکن را 

تأیید کرد.
یکی دیگر از ستاره‌های لالیگا که در 
این پنجره ملی دچار ویروس فیفادی 
شد و چندین ماه از میادین دور خواهد 

بود وینیسیوس جونیور است. وینگر 
مادریدی در دیدار مقابل کلمبیا با 

برزیل مصدوم شد.
تست‌های پزشکی انجام شده روی 
وینیسیوس مصدومیتی را تأیید کرد 
که او را حدود دو ماه و نیم از زمین بازی 
دور می‌کند. به این ترتیب این بازیکن 
با سال 2023 خداحافظی می‌کند و 
به احتمال قریب به یقین سوپرجام 

اسپانیا را از دست خواهد داد.
کاماوینگا نیز که یکی از مهره‌های 
اصلی این فصل رئال مادرید و دشان 
به حساب می‌آمد، در حین تمرین در 
برخوردی ناخواسته با عثمان دمبله 

مصدوم شد و کارلو آنچلوتی نمی‌تواند 
تا پایان سال 2023 روی این بازیکن 
حساب کند. سفیدپوشان با انتشار 
بیانیه‌ای تأیید کردند که این بازیکن 
دچار پارگی رباط خارجی زانوی راست 
شده و هشت تا ده هفته از میادین 
دور خواهد بود، بنابراین این بازیکن 
تا سال 2024 به میادین باز نخواهد 

گشت.
عاوه بر مصدومیت بسیار جدی 
گاوی، اویارزابال نیز در اردوی تیم 
ملی اسپانیا دچار مصدومیت شد. 
این مهاجم از ناحیه دوسر استخوان 
ران پای چپش آسیب دید و اگرچه 

مدت زیادی از میادین دور نخواهد 
بود، اما غیبت او در دیدار برابر سویا و 

سالزبورگ قطعی است.
 

نگرانی سیتی از بچه غول
خارج از لالیگا، مصدومیت ستاره 
بزرگ لیگ برتر بالاتر از بقیه قرار دارد؛ 
ارلینگ هالند. مهاجم سیتی پس 
از آسیب‌دیدگی مچ پا در پنجشنبه 
گذشته در دیدار مقابل جزایر فارو، 
تیم نروژ را ترک کرد. به نظر می‌رسد 
مصدومیتش جدی نیست اما تصمیم 
گرفته شد که او به منچستر بازگردد 
و زیر نظر پزشکان سیتی به کار ادامه 

دهد. شاگردان گواردیولا این شنبه 
دوئل بسیار مهمی را مقابل لیورپول 
دارند و همه کار خواهند کرد که قاتل 
بی‌رحم آبی‌آسمانی‌پوشان به این 

بازی برسد.
ز  ا نگلیس همچنین  ا برتر  لیگ 
مصدومیت اونانا دروازه‌بان منچستر 
یونایتد نیز رنج می‌برد. او پس از 
مصدومیت از ناحیه کتف مقابل 
موریس مجبور به ترک اردوی کامرون 
شد، او در برخوردی در دقیقه 81 از 

بازی خارج شد.
سری آ نیز از ویروس فیفادی در امان 
نبوده است. الساندرو باستونی، مدافع 

اینتر، به دلیل کشیدگی عضلانی ساق 
پای راست خود به ایتالیا بازگشت و 
این باشگاه قرار است آزمایش‌های 
پزشکی بیشتری را روی پای او انجام 
دهد تا از میزان دقیق مصدومیت او 

اطمینان حاصل کند.
وارن زائر امری، جواهر پاری‌سن‌ژرمن، 
در اولین بازی خود برای تیم ملی 
بزرگسالان فرانسه دچار مصدومیتی 
تلخ شد. مچ پای این هافبک ۱۷ ساله 
در پیروزی ۱۴-۰ خروس‌ها مقابل 
جبل‌الطارق پیچ خورد و این بازیکن 
تأثیر‌گذار تا سال ۲۰۲۴ از میادین دور 

خواهد بود.

پیش از این بسیاری از مربیان از جمله 
پپ گواردیولا و یورگن کلوپ و بسیاری 
از بازیکنان مانند دی بروین و رافائل 
واران از تقویم فشرده بازی‌ها انتقاد 
کرده‌اند و به یوفا و فیفا نسبت به 
مصدومیت بازیکنان هشدار داده‌اند. 
در روزهای گذشته خبری منتشر شد 
که نشان می‌دهد تعداد بازی‌ها در 
فصل آینده بیشتر نیز خواهد شد که 
این به بیشتر شدن مصدومیت‌ها 
ختم می‌شود. باید منتظر واکنش 
باشگاه‌ها و مربیان به تقویم فشرده 
و مصدومیت مهره‌های کلیدی آنها 

باشیم.

میزبانی جام جهانی برای برزیل در 
سال 1950 تراژدی بود و در سال 2014 
فاجعه. اما هنوز یک قلعه هست که 
فرو نریخته. آنها هرگز در مقدماتی 
جام جهانی در خانه نباخته‌اند؛ این 
هرگز شاید بامداد فردا که آرژانتین، 
قهرمان جهان در ورزشگاه ماراکانا 
شهر ریودوژانیرو بازی می‌کند، دیگر 

وجود نداشته باشد.
بعد از پنج بازی در مقدماتی جام 
جهانی 2026 آرژانتین در صدر است 
و برزیل پنجم، اگر اکوادور به دلیل 
نقض قانون مجازات نشده بود، الان 
ششم بودند. بعد از چهار بازی بد 
پشت سر هم و دو باخت پیاپی در 
مقدماتی که سابقه نداشت، برخی 
می‌گویند این بدترین برزیلی است 
که به یاد می‌آوریم. اصل موضوع 
این است: آرژانتین شبیه تیم است 

و برزیل شبیه جمعی پراکنده.
قابل پیش‌بینی بود که فرناندو دینیز 

مربی سلسائو با مشکلات زیادی 
مواجه شود. او تاش کرده مثل 
همه نباشد، به بازیکنانش اعتماد 
می‌کند برای اینکه روابطی بسازند 
که به حرکات از پیش تعیین نشده 
منجر شود. این به زمان احتیاج دارد 
و کمبود زمان تمرین بلای مربی‌های 
ملی است. دینیز که قبل از این 
تجربه‌ای در چنین سطحی نداشته، 
بشدت دچار مشکل شده. حداقل 
در باخت 2 بر یک بامداد جمعه 
مقابل کلمبیا تیم او موقعیت‌هایی 
خلق کرد؛ در سه بازی قبلی که 
چندان خبری از آن نبود. اما دفاع تیم 
افتضاح بود. در تیم‌های باشگاهی 

دینیز هم دفاع ضعیف بود.
برزیل او تا همین جا شش گل 
خورده که بیش از تمام بازی‌های 
مقدماتی جام جهانی 2022 و بیش 
از تمام تیم‌های آمریکای جنوبی در 
مقدماتی جام جهانی به استثنای دو 

تیم قعرنشین بولیوی و پرو است. 
بازی با کلمبیا وحشتناک بود، میزبان 
22 موقعیت داشت. لوییس دیاس 
که دو گل تیمش را زد، به تنهایی 10 
موقعیت داشت. تیمی که این همه 
موقعیت به حریف می‌دهد، وارد 
بخت‌آزمایی می‌شود نه بازی فوتبال.

آیا دینیز برابر آرژانتین با احتیاط 
بیشتری بازی می‌کند؟ احتمالش 
هست. به جای سیستم 4-2-4 مقابل 
کلمبیا، احتمالاً یک نفر به خط میانی 
اضافه شود مثاً داگلاس لوییس 
استون ویا به جای وینیسیوس 
جونیور مصدوم بازی کند. اما دینیز 
می‌خواهد خاص باشد و حرکت کند؛ 
گابریل ژسوس در پیشانی خط حمله 
چهارنفره است که رافینیا، رودریگو 
و گابریل مارتینلی، هم‌تیمی‌اش در 

آرسنال هستند.
هفت سال قبل در چنین مسابقه‌ای، 
ژسوس خودش را به عنوان یک 

فوتبالیست بین‌المللی مطرح کرد 
و دفاع آرژانتین برای مهار او در 
بلوهوریزونته کار سختی داشت. 
همین اتفاق ممکن است در بازی 

بامداد فردا رخ دهد.
جنبه جذاب این بازی است که 
می‌شود دید هر کدام از تیم‌ها 
چطور به حریف ضربه می‌زنند. 
لیونل اسکالونی، مربی آرژانتین 
تیمی ساخته که از لیونل مسی و 
باشگاه هوادارانش تشکیل شده 
است. بازیکنان اطراف مسی برای او 
می‌دوند و اجازه می‌دهند خودش را 
برای مداخات دراماتیک حفظ کند. 
خط میانی متشکل از انزو فرناندنس، 
الکسیس مک آلیستر و رودریگو 
دی پائول در مالکیت و حرکت توپ 
همین الگو را دنبال و سعی می‌کنند 
مسی را در موقعیتی نزدیک به دروازه 

حریف صاحب توپ کنند.
بنابراین اگر برزیل فقط دو بازیکن 

در خط میانی داشته باشد )آندره و 
برونو گیمارش مقابل کلمبیا هافبک 
بودند( آن وقت آرژانتین می‌تواند 
روی بازی سوار شود، هافبک‌ها را 
دور بزند و روی نقاط ضعف مدافعان 
کناری برزیل تمرکز کند همان کاری 
که کلمبیا خیلی خوب انجام داد. 
هواداران میزبان بازی دردناکی را 
مشاهده خواهند کرد و شاید علیه 

تیم خود شعار بدهند.
با اینکه آرژانتین تیم محکم و 
هماهنگی شده، اما ضعف‌هایی 
هم دارد. اگر واکنش خارق‌العاده 
امیلیانو مارتینس در آخرین ثانیه‌های 
فینال جام جهانی نبود، حالا تمام 
داستان قطر 2022 و زندگی یکی از 
بهترین‌های تاریخ خوانش متفاوتی 
داشت. اگر ضربه راندال کولو موآنی 
گل می‌شد، آن موقع می‌گفتند مسی 
را دفاع متزلزل آرژانتین زمین زد. 
خط دفاعی مقابل استرالیا و هلند 

ترک خورد و نزدیک بود برابر فرانسه 
فرو بریزد.

درست است که هشت بازی بعد از 
قطر حتی یک گل نخوردند اما نباید 
به این آمار خیلی اتکا کرد و باید آن 
را با کیفیت رقبا مرتبط دانست. این 
روند بامداد جمعه به پایان رسید و 
در حالی که برزیل در کلمبیا باخت، 
آرژانتین در خانه با دوگل برابر اروگوئه 
شکست خورد در دیداری که مطمئناً 
دینیز با دقت آن را بارها دیده است.

اروگوئه توانست مقابل آرژانتین 
ایستادگی کند و در ضدحمله به این 
تیم ضربه بزند. دو بار داروین نونیس 
از نیکلاس اوتامندی عبور کرد که در 
مرتبه دوم گل دوم میهمان را زد و 
خیال تیمش را از کسب سه امتیاز 

راحت کرد.
برزیل مهاجم نوکی با قدرت نونیس 
ندارد اما سرعت زیادی دارند و 
رسیدن به پشت خط دفاعی آرژانتین 

جایی است که دینیز برای پیروزی 
در این بازی و پایان بردن سال با 
سربلندی روی آن حساب کرده است. 

قطعاً او بیشتر از رقبا انگیزه دارد.
هر اتفاقی که در این بازی رخ دهد، 
آرژانتین بالاتر از برزیل قرار می‌گیرد. 
درست است، دومین باخت متوالی 
به روحیه تیم ضربه می‌زند اما 
اسکالونی همیشه می‌دانست که 
باید قبل از جام جهانی بعدی باید 
اوتامندی را عوض کند. او بیشتر از دو 
سال برای یافتن راه‌حل فرصت دارد. 
معلوم نیست مسی تا کی هست اما 
اسکالونی نگاه امیدواری به خولین 
آلوارس برای جانشینی مسی دارد.

بنابراین آرژانتین می‌تواند ببازد بدون 
اینکه وارد بحران شود اما برای برزیل 
اینطور نیست، نخستین شکست 
خانگی تاریخ در رقابت‌های مقدماتی 
جام جهانی تحقیر مضاعف این 

تیم است.

برزیل- آرژانتین در ورزشگاه ماراکانا

فرصتی برای تغییر تاریخ


